Di-Fr von 12:00 - 16:00 Uhr
(auBer Feiertage)

Mittagskarte

QYROS SPCZIALITATEN

601 Gyros® - mit Tzatziki und Pommes frites

602 Gyros Juwetsi*® - mit Reisnudeln und Kéase Uberbacken

603 Gyros mit Tomaten- Gemiisesauce® - mit Pommes frites

604 Gyros mit Champignonsauce® - mit Pommes frites

605 Mix Teller® - Gyros, 1 FleischspieB mit Tzatziki und Pommes frites

SCHW4IN- LIND HASKFLEISCH SPCZIALITATSN

606 Souvlaki® - 2 gegrillte FleischspieRe mit Tzatziki und Pommes frites
607 Soutzoukakia® - 2 gegrillte Bouletten mit Tzatziki und Pommes frites

608 Soutzoukakia Saltsa - 2 gegrilite Bouletten in Tomaten-Knoblauchsauce,
dazu Pommes frites

609 Bifteki® - Hacksteak gefiillt mit Schafskase, dazu Tzatziki, Pommes Frites

HAHN<H¢NBRUSTFILST SP<ZIALITATN

610 Kotopoulo Souvlaki€ - 2 gegrillte HahnchenspieRe mit Tzatziki
und Pommes frites

611 Kotopoulo Manitaria® - Hahnchenbrustfilet mit Champignonsauce und
Pommes frites

612 Kotopoulo Saltsa - Hahnchenbrustfilet mit Tomaten- Gemiisesauce
und Pommes frites

V4RS<HISD 4N SP4ZIALITATSN

613 Arni Fournou - Lamm aus dem Backofen mit Pommes frites

614 Sikoti® - gegrillte Rinderleber mit Réstzwiebeln, Tzatziki
und Pommes frites

615 Mousaka®S - Auflauf aus Auberginen, Kartoffeln, Hackfleisch und
Bechamelsauce, dazu Tzatziki

616 Solomos Fileto® - Lachsfilet in Zitronen- Dillsauce und Reis

€ 10,90
€ 11,20
€ 11,20
€ 11,50
€ 12,00

€ 10,90
€ 10,50
€ 10,90

€ 11,50

€ 11,50
€ 11,90

€ 11,90

€ 12,90
€ 10,90

€ 11,50
€ 12,90



AR
TAVERNA HELLAS

SLPP4N

1 Fasolada € 6,50
Griechische Bohnensuppe
2 Kreatosoupa” € 6,90

Lammfleischsuppe mit Reisnudeln

KALT¢ YORSP<IS<N

3  Tzatziki® € 5,60
Joghurt mit Knoblauch, Gurken & Dill
4  Dolmadakia® € 7,60
Weinblatter geftllt mit Reis, dazu Tzatziki
5  Elies’ € 6,90
Eingelegte schwarze Oliven
7  Melitzanosalata € 6,90
Auberginencreme mit Knoblauch
8  Feta® € 17,50
Knoblauchbrot*  €2,90 Schafskase mit Olivendl
warm T
9  Kopanisti® € 7,9
Knoblauchbrot € 4,20 Purierter Schafskase (leicht pikant)
pirc 10  Skordalia € 7,9
mit Schafskadse und Tomaten o h '
Purierte Kartoffeln mit Knoblauch
Griech, Pitabrot*® € 3,60
mit Tzatziki 13 Taramas € 7,9
il it [eTD Fischrogensalat (Kaviar-Creme)
riech. Pitabro . . B
gegrillt 14 Florinis € 6,90

Rote Paprikaschote mit Olivendl,
Knoblauch und Essig

36  Fasolia € 7,50
Bohnensalat mit Paprika & Zwiebeln

11 Mezes®© € 11,90
Diverse kalte Vorspeisen fur 1 Person

12 Mezes© € 19,60

Diverse kalte Vorspeisen flr 2 Personen



TAVERNA HELLAS

WARM< YORSP<€IS<N

6

20

20a

30

21

22

23

25

26

27

28

29

30

Gegrillte Peperoni € 7,60
mit Knoblauch

Feta Fournou® € 890
Schafskase aus dem Backofen

Feta Saganaki® € 8,90
Schafskase paniert

Feta Sesam® € 9,50
Schafskase paniert mit Sesam und Honig

Tiropita*<6 € 8,90
Blatterteig gefullt mit Schafskase, dazu Tzatziki
Spanakopita®©® € 8,90
Blatterteig gefillt mit Spinat, dazu Tzatziki

Melitzanes® € 8,9
Auberginen frittiert, dazu Tzatziki

Kolokythia® € 8,90
Zucchini frittiert, dazu Tzatziki

Keftedes® € 9,60
Gegrillte Hackfleischréllchen, dazu Tzatziki

Gigantes® € 9,60
WeiRe Riesenbohnen in Tomatensauce und Feta

Meze Sardeles®® € 13,90
Kalte Vorspeisen mit frittierte Sardienen

Pikilia*¢&.0 € 13,60
Warmer & kalter Vorspeisenteller

Pikilia fiir 2 Personen?<¢.2 € 24,90

Warmer & kalter Vorspeisenteller

Knoblauchbrot®* €2,90

warm

Knoblauchbrot €4,20
Spezial*S
mit Schafskdse und Tomaten

Griech. Pitabrot*¢ € 3,60

mit Tzatziki

Griech. Pitabrot® € 2,60
gegrillt




TAVERNA HELLAS

SALAT¢

32

33

35

37

38

Choriatiki®
Griechischer Bauernsalat mit Schafskase,
Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Oliven?

Kleiner Beilagensalat

Griechischer Krautsalat
nach Art des Hauses

Thunfisch Salat®

Gemischter Salat mit Thunfisch

Hellas Salat®
Hahnchenbrustfilet gegrillt, auf gemischtem
Salat mit Schafskase

€ 12,50

€ 4,50

€ 7,60

€ 11,90

€ 13,90

120  Mousakas Vegetarisch®

Auberginen-Kartoffel-Auflauf,
mit Bechamelcreme und Tzatziki

121  Papoutzakia®

2 gefllite Auberginen,

dazu Backkartoffeln und Tzatziki

122 Paprika®

Geflllte, rote Paprika mit Feta,
dazu Backkartoffeln und Tzatziki

123  Champignons®

Knoblauchbrot® € 2,90
warm

Knoblauchbrot €4,20
Spezial*¢

mit Schafskdse und Tomaten

Griech. Pitabrot*® € 3,60

mit Tzatziki

VEGSTARISCHS S4RICHT

Griech. Pitabrot* € 2,60
gegrillt
€ 17,60
€ 16,90
€ 16,90
€ 16,90

Geflllte Champignons mit Spinat und Feta

Uberbacken, dazu Backkartoffeln

und Tzatziki




TAVERNA HELLAS

LAMM SP<ZIALITAT¢N

39

40

4
42

43

45

46

a7

48

480

Lamm aus dem Backofen (Lammschuiter)

mit grinen Bohnen und Backkartoffeln

Hellas LammfiletspieB®

vom Grill, mit Tzatziki, Backkartoffeln

und grinen Bohnen

Lammfilet mit Tomaten- Gemiisesauce

dazu Backkartoffeln und grine Bohnen

Lammfilet mit Champignonsauce®
dazu Backkartoffeln und griine Bohnen

Arnisio Fileto Gemisto®

Lammfilet geflllt mit Schafskdse, dazu
Backkartoffeln, grine Bohnen und Tzatziki

Lammkoteletts vom Grill€
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis

Arni Kokkinisto* | (geschmorte Jung-Lammbhaxe)

Arni Kokkinisto 11 (geschmorte Jung-Lammbhaxe)
in Knoblauch-Tomatensauce, dazu
grune Bohnen und Backkartoffeln

Arni Juwetsi*® (zartes Lammschulterfleisch)

mit Reisnudeln und Kase Uberbacken

Lamm Stifado

Lammbhaxe mit geschmorten Zwiebeln

und Backkartoffeln
Lammplatte vom Grill®

€ 21,90
€ 21,90
€ 22,90
€ 22,90
€229 || gnoblauchbrot*  €2,90
warm
€ 2390 Knoblauchbrot €4,20
: Spezial*®
mit Schafskdse und Tomaten
€ 20,90 e
in Wein-Tomatensauce, grine Bohnen, Backkartoffeln G'T'E':h' I?',tabmt ® €3,60
€ 20 90 mit Tzatziki
o Griech. Pitabrot* € 2,60
gegrillt
€ 19,90
€ 21,90
€ 24,90

1 Lammsteakspiel mit Paprika und Zwiebeln,
2 Lammkoteletts, 1 Lammfilet, dazu Backkartoffeln

grine Bohnen und Tzatziki

MIX

62
63
64
65

69

Zu diesen Gerichten
servieren wir Salat

€ 17,50

SPLZIALITATSN

Mix Grillteller®

Boulette, Lammkotelett, Fleischspiel3,
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis
Mix SpieR¢

Lammfilet, Schweinemedaillon, Boulette,
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis

Meze Hellas®¢®

Fleischspiel3, Boulette und kalte Vorspeisen
(Salat im Hauptteller)

Grillplatte®

Fleischspiel3, Boulette, Gyros, Rinderleber, dazu
Tzatziki, Backkartoffeln, Reis und griine Bohnen
Hellas Platte€ fiir 2 Personen € 49,90

Gyros, 2 Bouletten, 2 Schweinemedaillons, 2 Hahnchen-
brustfilets, Tzatziki, Backkartoffeln, Reis, dazu Choriatiki

€ 17,50

€ 17,90

€ 19,80



AUFLAUF

67

Mousaka®®

T*’\VI:R N A HELL AS

Zu diesen Gerichten
servieren wir Salat

€ 17,60

Auberginen-Kartoffel-Auflauf, mit Hackfleisch,

Bechamelcreme und Tzatziki

QYROS (Schweinefleisch vom DrehspieR) IREMEEILIEEES

252

253

254

256

257

59

Gyros Tzatziki®

dazu Backkartoffeln und Reis

Gyros mit Champignonsauce€
dazu Backkartoffeln und Reis

Gyros mit Tomaten- Gemiisesauce
dazu Backkartoffeln und Reis

Meze Gyros®®?
Gyros mit verschiedenen kalten Vorspeisen

Gyros mit Knoblauch-Sahnesauce®
dazu Backkartoffeln und Reis

Gyros mit Metaxasauce®
dazu Backkartoffeln und Reis

Gyros Juwetsi*®
mit Reisnudeln und Kase uberbacken

SPSZIAL. VOM SCHWSIN

53

54

55

56

57

58

Souvlaki®

€ 16,90

2 gegrillte FleischspieRe, dazu Tzatziki,

Backkartoffeln und Reis

Mixteller®

€ 17,90

Gyros mit FleischspieR, dazu Tzatziki,

Backkartoffeln und Reis

Schweinemedaillons mit Metaxasauce® € 18,90
dazu Backkartoffeln und Reis

Schweinemedaillons mit Pfeffersauce® € 18,90
dazu Backkartoffeln und Reis

Schweinemedaillons Tomaten- Gemiisesauce € 18,90
dazu Backkartoffeln und Reis

Schweinemedaillons mit Champignonsauce® € 18,90
dazu Backkartoffeln und Reis

€ 15,90
€ 17,90
€ 17,90
€ 16,90
€ 17,90
€ 17,90

€ 16,90



TAVERNA HELLAS

HACKFLEISCH SP<ZIAL, Rt

48  Soutzoukakia® € 15,90
Griechische pikante Bouletten vom Grill,
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis

49  Soutzoukakia Saltsas € 16,90
in Tomaten-Knoblauchsauce,
dazu Backkartoffeln und Reis

50  Bifteki Gemisto I° € 17,50
Hacksteak (Schwein) vom Grill, gefullt mit
Schafskase, dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis

251 Bifteki Gemisto I1° € 17,90
Hacksteak (Schwein) vom Grill, gefullt mit
Schafskase und Tomaten, dazu Tzatziki,
Backkartoffeln und Reis

GCFLIGEL SPETIAL,
74  Hahnchenbrustfilet SpieB¢ € 17,00

gegrillt mit Zwiebeln und Paprika am Spiel,
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis

75  Hahnchenbrustfilet Tomaten-Gemiisesauce € 17,60
dazu Backkartoffeln und Reis

76  Hahnchenbrustfilet mit Champignonsauce® € 17,60
dazu Backkartoffeln und Reis

77 Hahnchenbrustfilet gegrillt® € 16,90
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis
78  Hahnchenbrustfilet Riganato® € 16,90

gebraten, mit Oregano, Zwiebeln, Paprika,
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis

79  Hahnchenbrustfilet mit Metaxasauce® € 16,90
dazu Backkartoffeln und Reis

L€B<R G<RICHTS
68  Rinderleber vom Grill® € 16,90

mit Rostzwiebeln, dazu Tzatziki,
Backkartoffeln und Reis

70  Putenleber aus der Pfanne®t € 16,90
mit Paprika, Zwiebeln, in Wein-Oregano gebraten,
dazu Tzatziki, Backkartoffeln und Reis



TAVERNA HELLAS

Zu diesen Gerichten
RLUMPSTSAKS
571  Rumpsteak mit Krduterbutter® € 22,90
dazu Backkartoffeln, Reis und griine Bohnen

572  Rumpsteak mit Tomaten- Gemiisesauce € 23,90
dazu Backkartoffeln, Reis und griine Bohnen

573  Rumpsteak mit Champignonsauce® € 23,90
dazu Backkartoffeln, Reis und grune Bohnen

574  Rumpsteak mit griiner Pfeffersauce® € 23,90
dazu Backkartoffeln, Reis und grine Bohnen

575  Rumpsteak mit Metaxasauce® € 23,90

dazu Backkartoffeln, Reis und griine Bohnen

F I $<H Zu diesen Gerichten
servieren wir Salat

84  Sardinen® € 16,90
frittiert, dazu GemUse und Taramas
85  Forelle? € 16,90
gegrillt, dazu Gemuise und Taramas
Zitrone Dillsauce € 4,50 86 Lachsfilet® € 18,00
WeiRwei L €450 in Zitronen- Dillsauce, dazu Reis
eiBweinsauce . :
87  Calamari®® € 17,00
Tintenfisch frittiert, dazu Tzatziki
und Reis
88 Calamari Saltsa™® € 18,00
Tintenfischringe in Tomaten- Feta-Knoblauchsauce,
dazu Brot
89  Scampi Skaras®® € 24,00
GrolRRgarnelen vom Grill, dazu Tzatziki und Gemuse
90  Scampi Saltsas®¢A € 21,00

Groligarnelen aus der Pfanne, in Tomaten- Feta-
Knoblauchsauce, dazu Brot

91  Perka Fileto® € 17,90
Zanderfilet aus der Pfanne, mit Zitronen-Dillsauce
und Reis
97  Dorade Royal® € 22,90
Goldbrasse vom Grill, dazu Gemiise
495  Fischplatte*&PN € 26,90

mit verschiedenen Fischspezialitéten,
dazu Taramas und Reis



€XTRA B€ILAGSN LIND SALIK4N

681
682
683
684
685
690

Reis

Reisnudeln®
Backkartoffeln
Pommes frites
Griine Bohnen
Knoblauchkartoffeln

D<ESSCRT

101

102

103

104

105

686 Champignonsauce®
687 Tomaten- Gemiisesauce
688 Metaxasauce®

689 Griine Pfeffersauce®

Gemischtes-Eis® € 5,60
mit- oder ohne Sahne

Vanille-Eis® € 5,60
mit Himbeer- oder Schokoladensauce

Halvas* € 4,80
Sesam Honigkuchen

Griechischer Joghurt®t € 5,20
mit Honig und Walnissen

Griechischer Kuchen®HX € 6,50

Wechselndes Angebot an Kuchenspezialitaten,
bitte fragen Sie unser Personal

je Portion
4,90€



740
41
742

743
744
745
746

747

748
749

750
751
752

753
754
755

Kleine Gerichte .

et B8
’R‘E\::ﬁﬂgﬁ

250 ¢

KLEIN€ 4YROS SP<ZIALITATSN

KI. Gyros® - mit Tzatziki und Pommes frites
Kl. Gyros Juwetsi*® - mit Reisnudeln und Kése Giberbacken
Kl. Gyros mit Champignonsauce€ - mit Pommes frites

KLEIN€ SCHW<INGFLEISSH SPCZIALITAT4N

KI. Mixteller® - FleischspieR, Gyros, mit Tzatziki und Pommes frites
Kl. Souvlaki® - 2 gegrillte FleischspieRe mit Tzatziki und Pommes frites

€ 12,00
€ 13,90
€ 12,90

€ 13,60
€ 13,00

Kl. Soutzoukakia® - 2 gegrillte Bouletten mit Tzatziki und Pommes frites € 12,50

KI. Soutzoukakia Saltsa® - 2 gegrillte Bouletten in Tomaten-,
Knoblauchsauce, dazu Pommmes frites

KI. Bifteki Gemisto® - Hacksteack gefiillt mit Schafskése, dazu Tzatziki
und Pommes frites

KLEIN€ V4RS<HI€DéN¢ SP4ZIALITATSN

KI. HahnchenspieRe® - gegrillt mit Tzatziki und Pommes frites

Mousakas®® - Auflauf aus Auberginen, Kartoffeln, Hackfleisch und
Bechamelsauce, dazu Tzatziki

KI. Rinderleber® - gegrillt, mit Réstzwiebeln, Tzatziki und Pommes frites

KI. Lamm - aus dem Backofen, dazu Pommes frites
KI. Hellas SpieR® - LammspieR mit Tzatziki und Pommes frites

KLE€IN€ FIS<H SP<ZIALITATSN

Kl. Calamari® - Tintenfischringe mit Tzatziki und Reis
Kl. Perka Fileto® - zanderfilet mit Zitronen-Dillsauce und Reis
Kl. Lachsfilet® - mit zitronen- Dillsauce und Reis

€ 13,00
€ 14,00

€ 12,90
€ 13,90

€ 13,50
€ 14,50
€ 16,00

€ 13,90
€ 12,90
€ 15,90



